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000 IDDU '99E D.01.01.03.00.00 Pessoal dos guadros - Regime de Fungio Pidblica 4.8673.536,00
* 000 000 995 D.01.01.03.00.00 4.673.536,00
| o000 1000 (5989 D.01.01.04.00.00 Pessoal dos guadros - Regime de Contrato Individua 1 de trabalho 14.000,00
* 000 (000 999 D.01.01.04.00.00 14.000,00
aon 000 (959 D.01.01.06.00.00 Pessoal contratado a termo 1.000.000,00
* 000 000 |999 D.01.01.06.00.00 1.000.000,00
noo 000 |559 D.01.01.07.00.00 Pessoal em regime de tarefa ou avenga 7.000,00
[ 000 000 |999 0D.01.01.07.00.00 7.000,00
o000 000 |9%3 D.01.01.08.00.00 Pessoal aguardande aposentagdo 1.000,00
* ooo 000 |955 D.01.01.08.00.00 1.000,00
Q00 000 599 D.01.01.10.00.00 Gratificagdes 83.000,00
* 000 oQo |899 D.01.01.10.00.00 83.000,00
Qo0 (000 |%99 D.01.01.13.00.00 Subsidio de refeicdo 3232.000,00
* 0oo 000 |999 D.01.01.13.00.00 323.000,00
000 ooo (993 D.01.01.14.00.00 Subsidic de Férias & de Matal 835.464,00
* 000 Q00 |593 D.01.01.14.00.00 835.464,00
000 ooo (999 D.01.01.15.00.00 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade 418.000,00
* 000 (000 ;939 D.01.01.15.00.00 418.000, 00
000 | 000 |293 D.01.02.02.00.00 Horas Extraordindrias 2.350,00
* o0 Q00 |(595 D.01.02.02.00.00 2_.350,00
ooo0 ooo 299 D.01.02.04.B0.00 Ajudas de custo em territdrio nacional 3.500, 00
* 600 |ooo |999 D.01.02.04.B0.00 3,500,00
oo goo 1999 D.01.02.05.00.00 Abono para falhas 2.000,00
* 0o 000 |993 D.01.02.05.00.00 2.000,00
o0 (000D (999 D.01.02.06.00.00 Formagdo 1.500,00
|+ 0f0 000 |999 D.01.02.06.00.00 1.500,00
030 oGO0 (9233 D.01.02.14.A0.00 Remuneragidc complementar 56.150,00
* noo 000 | 995 D.01.02.14.A0.00 56.150,00
000 ooo (999 D.01.03.03.A0.00 Comp. agorianc subs. familiar a criangas e jovens 270,00
* 000 1000 299 0D.01.032.03.A0.00 270,00
000  |[000 |98% D.01.03.03.B0.00 Bubsidic familar a criancas e jovens 6.366,00
* 000 000 |998% D.01.03.03.B0.00 6.366,00
ooo 0oo0 | 9939 D.01.03.04.00.00 Outras prestagdes familiares 1.287,00
ol Goad 000 | 5939 D.01.03.04.00.00 1.287,00
ooG (000 (989 D.01.03.05.A0.00 CGA 1.138.055,00
* oo 000 |9598 D.01.03.05.A0.00 1.138.055,00
oo 000 |9%%8 D.01.03.05.B0.00 SEGURANCAE SOCIAL 536.812,00
* ooo 000 |99s% D.01.03.05.B0.00 536.812,00
000 (00O |[999 D.01.03.06.00.00 Acidentes em servigo e doengas profissionais 5.372,00
* 000 000 |899 0.01.03.06.00.00 5.372,00
aao 000 | 995 D.01.03.08.00.00 Outras pensdes 0,00
* ooo 000 | 593 D.01.03.08.00.00 0,00
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|
000 [000 |999
* 000 |[000 (999
} 000 aoo | s9g
* 000 |[n00 |999
000 jnun 995
* 000 000 999
000 a00 |599
* 000 0oo |999
poo  |ooo |999
* 000 |o000 [999
000 |000 1999
* 000 000 |999
000 |000 |999
* 000 |000 iBBﬁ
000 |000 (999
* 000 |000 |99%
000 |GOD 999
* 000 [000 999
000 jﬂﬂu 399
* 000 |00C |999
300 |000 |99s
# o000 000 |59%
o0 ag00 |995
* 000 ooQ 999
000 (000 |92
| * 260 (000 |8992
i 2900 |coo lg9s
00 000 |299
Coo foun 999
x 000 000 |99%9
| GO0  [CO0 |299
* oo Q00 (998
000 |o00 |9u9
* oon  |[oon |[999
000 000 [999
* 000 {000 |93%
000 (000 |99
* ona o000 299
000 000 |99%9
* Q00 Qoo |999
aQo 000 |999
* 000 loan 999

D.01.03.10.P0.00
D.01.03.10.P0.00
D.02.01.02.00.00
{D.02.01.02,00.00
D.02.01.04.00.00
D.02.01.04.00.00
D.02.01.05.A0.00
D.02.01.05.A0.00
D.02.01.05.B0.00
D.02.01.05.B0.00
D.02.01.05.C0.00
D.02.01.05.C0.00
D.02.01.07.00.00
D.02.01.07.00.00
D.02.01.08.00.00
D.02.01.08.00.00
D.02.01.13.00.00
'D.02.01.13.00.00
|D.02.01.15.00.00
D.02.01.15.00.00
D.02.01.16.A0.00
D.02.01.16.A0.00
D.02.01.19.00.00
D.02.01.19.00.00
D.02.01.20.00.00
D.02.01.20.00.00
{D.02.01.21.00.00
D.02.01.21.00.00
D.02.02.01.00.00
D.02.02.01.00.00
D.02.02.02.00.00
'D.02.02.02.00.00
D.02.02.03.00.00
D.02.02.03.00.00
D.02.02.09.D0.00
D.02.02.09.D0.00
|D.02.02.09.E0.00
D.02.02.09.E0.00
D.02.02.09.F0.00
D.02.02.09.F0.00
D.02.02.10.A0.00
D.02.02.10.A0.00

Parentalidade
Combustiveis e lubrifi
Limpeza e higiene
REFEITORIOS ESCOLARES
BUFETES ESCOLARES

SUPLEMENTO ALIMENTAR

cantes

Vestuarioc e artigos pesscais

Material de egcritéric

Material de consumo hoteleire

Prémios, condecoractes & ofertas

PAPELARIAS ESCOLARES

Artigos honorificos e de decoragio

Material de educagfo, cultura = recreio

Outros bens -

1

Encargos das instalagdes

Limpeza e higiene
Cnservagdo de bens
Comunicacdes - M&vels

ComunicagBes - Qutros

Comunicagdes - Outros servigos de comunicagdes

TRANSPORTES ESCOLARES

BHE?i;GB conexos

15.838,00
12.838,00
5.000, 00
5.000,00
10.000,00
10.000,00
100, 000,00
100.000,00
0,00

0,00
29.700,00
29.700,00
0,00

0,00
3.710, 00
3.710,00
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00
68.000,00
68.000,00
0,00

0,00
23.000,00
23.000,00
29.252,.00
29.252,00
67.050,00
€7.050,00
38.125,00
38.125,00
2.000,00
2.000,00
2.600,00
2.600,00
11.282,00
11.282,00
5.5981,00
5.981,00
242.000,00
242.000,00
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Descrigdc da Classificagdo Dotacdo Inicial

000 000 |559 D.02.02.10.B0.00 OUTROS i 0,00

* 000 000 959 D.02.02.10.B0.00 { 0,00
ooo 000 |929 D.02.02.12.A0.00 SEGURO ESCOLAR i1.700,00

|* ooo oog | 233 D.02.02.12.A0.00 i 1.700,00
aoo 000 (235 D.D2.02.12.B0.00 SEGUROS PARA PROGRAMAS OCUPACIONAIS 1.500,00

% 000 000 |993 D.02.02.12.8B0.00 > 1.500,00
000 000 (939 D.02.02.13.A0.00 Deslocagbes e estadas em territdric estrangeiro 0,00

* 000 ooo (9938 D.02.02.13.A0.00 0.00
aoao o000 | 995 D.02.02.13.B0.00 Deslocagdes e estadas em territéric nacional : i 12.000,00

* 0oo oo0 (299 D.02.02.13.B0.00 12.000,00
_ 000 000 |999 D.02.02.17.00.00 Publicidade 500,00
* 000 000 |9599 D.02.02.17.00.00 . 500,00
000 000 |99%9 D.02.02.18.00.00 Vigilancia e seguranga 0,00

* ooo |000 |99% D.02.02.18.00.00 0,00
ooo 000 |999 D.02.02.19.00.00 Assistencia técnica 20.500,00

* ooo o000 |959 D.02.02.19.00.00 20.500,00
000 000 |s599 D.02.02.25.00.00 Outros servigos 0,00

* o000 000 | 935 D.02.02.25.00.00 F 0,00
oo 000 |999 D.04.06.00.00.00 SEGURANCA SOCIAL: 10.500,00

* ooo 000 |939 D.04.06.00.00.00 10.500,00
Qoo 000 |5&9 D.04.08.02.B0.00 OUTROS v 111.800,00

* 000 000 |999 D.04.08.02.B0.00 { 111.800,00
000 000 (9939 D.04.08.04.A0.00 AUXILIOS ECONOMICOS DIRETOS 2.000,00

* ago o000 (999 D.04.08.04.R0.00 2.000,00
oo aggo (9939 D.04.08.04.B0.00 SUBSIDIC DE ALOJAMENTO G o ! " 600,.00.

® 000 oo0 |959 D.04.08.04.B0.00 ST | SN £ - 11 i - - 600,00
0gQ 000 (993 D.06.02.03.B0.00 MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO v ! 12.550,00

X ooo Q00 |9359 D.06.02.03.B0.00 (7 L & 12.590, 00
o0 Qo0 |39%9 D.07.01.07.00.00 Equipamento de Informatica 1 r Y.500,00

* 0oo ogg (999 D.07.01.07.00.00 i 1.500,00
ooo 000 |99% D.07.01.09.00.00 Equipamento Administratiwvo b 500,00

* ooo 000 (9383 D.07.01.09.00.00 ' 500,00
ooo 000 (933 D.07.01.10.00.00 Equipamento bisico g a0 g © 500,00

* oao 000 9235 D.07.01.10.00.00 500, 00
x® o000 o0a i 9.944.390,00
ek 000 9.944.390,00

L8 8 4

F. Finman. 311

9.544.3590,00
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SEGURANGCA SOCIAL

Matérias-primas e subsidiirias
Combustiveis e lubrificantes
Limpeza & higiene

REFEITORIOS ESCOLARES

BUFETES ESCOLARES

SUPLEMENTO ALIMENTAR

BUFETES ESCOLARES

Material de escritério

Material de consumo clinico
Material de consumo hoteleiro
Prémios, condecoragdes e cofertas
PAPELARIAS ESCOLARES

Ferramentas e utensilios
Material de educacic, cultura e recreio
Outros bens

Encargos das instalagdes
Cnservacdc de bens

TRANSPORTES ESCOLARES

OUTROS

EEGURO ESCOLAR

A543 FE da EBS Toméds de Borba
059024800 FE EBE Tomas de Borba
210 Educacgdo
500 Receita Prépria (RP) ndc afeta a projetos cofinanc
|
000 ‘nao 953 D.01.03.05.B0.00
* 000 | 000 [999 D.01.03.05.B0.00
000 000 |999 (D.02.01.01.00.00
* 000 |000 |999 |D.uz.ﬂ1.ul.nn.nﬂ
000 |uun 999 D.02.01.02.00.00
* ooo 000 |599 D.02.01.02.00.00
Qoo 000 |[599% D.02.01.04.00.00
* 000 000 |999 D.02.01.04.00.00
000 000 (999 D.02.01.05.A0.00
* 000 000 (999 D.02.01.05.A0.00
000 Q00 (999 D.02.01.05.B0.00
* 000 000 |959 D.02.01.05.B0.00
000 a00 |999 D.02.01.05.C0.00
* 000 000 | 959 D.02.01.05.C0.00
000 000 |99% D.02.01.06.B0.00
* 000 ooo |99% D.02.01.06.B0.00
000 Qoo lQBE D.02.01.08.00.00
* 000 |000 |999 |D.02.01.08.00.00
f oo 000 | 958 D.02.01.11.00.00
| * 000 000 |9299 D.02.01.11.00.00
000 0o0 (999 D.02.01.13.00.00
* coo goo | 999 D.02.01.132.00.00
0oo Qa0 |593 'D.02.01.15.00.00
* 000 |00O0 999 D.02.01.15.00.00
000 g0o0 |99F D.02.01.16.A0.00
W 000 000 |999 D.02.01.16.20.00
Q00 |DDG 999 D.02.01.17.00.00
* go2 Q00 (993 D.02.01.17.00.00
ano 10&0 jQQB D.02.01.20.00.00
* 000 GO0 (9985 D.02.01.20.00.00
000 [000 ;999 D.02.01.21.00.00
* 000 000 |99% D.02.01.21.00.00
o000 000 |9399 D.02.02.01.00.00
* ooon oo0o 1599 |D.uz.02.ul.uu.ﬂu
Qoo opo 299 (D.02.02.03.00.00
* ooo 000 |285 D.02.02.03.00.00
000 000 |599 D.02.02.10.40.00
* 000 000 !999 D.02.02.10.A0.00
000 |oo0 !999 D.02.02.10.B0.00
* 000 |000 |999 D.02.02.10.B0.00
000 000 999 D.02.02.12.A0.00
* 000 000 iEBQ D.02.02.12.A0.00

0,00
600,00
600,00
700,00
700,00

1.500,00
1.500,00
160.000,00
160.000, 00
170.000, 00
170.000,00
6.000,00
6.000,00
45,000,00
45.000,00
9.000,00
9.000, 00
500, 00
500,00
500,00
500,00
3.000,00
31.000,00
10.000,00
10.000, 00
500,00
500,00
7.500,00
7.500, 00
7.500, 00
7.500, 00
6.500,00
6.500,00
10.000, 00
10.000,00
2.500,00
2.500, 00
3.500,00
3.500,00
3.000,00
3.000,00
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0no 000 |589 D.02.02.12.C0.00 OUTROS 1.500,00

* 000 000 | 953 D.02.02.12.C0.00 1.500,00
0Go 000 989 D.02.02.13.B0.00 Deslocagles & estadas em territdrio macional 1.500,00

* 0oo 000 (989 D.02.02.13.B0.00 1.500,00
Qoo ooo |999 D.02.02.14.00.00 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria i 4.000,00

* 000 000 999 D.02.02.14.00.00 4.000,00
000 oD 999 D.D02.02,15.00.00 Formagdo 11.000,00

¥ 000 000 |59%5 D.02.02.15.00.00 11.000,00
o000 ooo |99% D.02.02.17.00.00 Publicidade 1.000,00

* oo0o 000 |99% D.02.02.17.00.00 1.000,00
ooo 000 | 999 D.02.02.18.00.00 Vigilancia e seguranga 1.500,00

* 000 000 |999 D.02.02.18.00.00 1.500,00
000 000 [99% D.02.02.19.00.00 Assistencia técnica 1.500,00

* o000 000 |599 D.02.02.19.00.00 1.500,00
ooo 000 (998 D.02.02.20.00.00 Outros trabalhos especializados 3.000,00

* 000 000 859 D.02.02.20.00.00 3.000,00
0o 000 (989 D.02.02.25.00.00 Outros servicos BE.500,00

* ooo 000 |9299 D.02.02.25.00.00 8.500,00
ooo0 000 538 D.04.0B8.02.B0.00 QUTROS 0,00

* 000 ooo 9959 D.04.08.02.B0.00 0,00
000 000 | 999 D.06.02.03.B0.00 MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO 3.000,00

* 000 000 | %299 D.06.02.03.B0.00 3.000,00
000 opo | 999 D.07.01.07.00.00 Egquipamento de Informitica 1.000,00

* 000 ooo | 258 D.07.01.07.00.00 1.000,00
000 poo | 99% D.07.01.09.00.00 Equipamento Administratiwvo 1.000,00

i 000 000 |9%% D.07.01.09.00.00 . 1.000,00
000 |ooo |999 D.07.01.10.00.00 Equipamento bidsico B o 0,00

* 000 000 |9%2 D.07.01.10.00.00 : p . 0,00
000 000 |598 D.07.01.11.00.00 Ferramentas e utensilios 1.500,00

* 000 000 |9948 D.07.01.11.00.00 1.500,00
0oo 000 | 985 D.07.01.15.00.00 Outros Investimentos 3.000,00

® ooo 000 |25% D.07.01.15.00.00 3.000,00
Ex o000 000 " 450.800, 00
LRk 000 i 490.800,00
LS A F. Finan. 500 450.800,00
*xx+4+  frea funci 210 10.435.150,00

EE S RS

Orgdnica Legal 055024800

10.435.190,00
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